RD 21548, Ausgabe: 2020-10, Bosch Rexroth AG
Merkmale
 Zwischenplattenventil zum Einsatz in Höhenverkettun-
gen
 Lage der Anschlüsse nach ISO 4401-03-02-0-05 und
NFPA T3.5.1 R2-2002 D03 (mit oder ohne Fixierboh-
rung)
 Zur leckagefreien Sperrung von einem oder zwei
Verbraucheranschlüssen, wahlweise
 Verschiedene Öffnungsdrücke, wahlweise
 Mit Voröffnung, wahlweise
 Korrosionsgeschützte Ausführung optional
Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 3
Funktion, Schnitte, Schaltungsbeispiel 4, 5
Technische Daten 6
Kennlinien 7
Abmessungen 8
Weitere Informationen 9
 Nenngröße 6
 Geräteserie 6X
 Maximaler Betriebsdruck 350 bar
 Maximaler Volumenstrom 80 l/min
H8176
Rückschlagventil,
hydraulisch entsperrbar
RD 21548
Ausgabe: 2020-10
Ersetzt: 2013-06
Typ Z2S
2/12 Z2S | Rückschlagventil
Bosch Rexroth AG, RD 21548, Ausgabe: 2020-10
Bestellangaben
01 Rückschlagventil, Zwischenplatten-Bauart Z2S
02 Nenngröße 6 6
Leckagefreie Sperrung
03 Im Kanal A und B –
Im Kanal A A
Im Kanal B B
Öffnungsdruck
04 1,5 bar 1
3 bar 2
6 bar 3
10 bar 4
05 Geräteserie 60 … 69 (60 … 69: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 6X
Dichtungswerkstoff 6)
06 NBR-Dichtungen ohne Bez.
FKM-Dichtungen V
Korrosionsbeständigkeit (außen)
07 Keine (Ventilgehäuse grundiert) ohne Bez.
J3
Fixierbohrung
08 Ohne Fixierbohrung ohne Bez.
Mit Fixierbohrung /60 1)
Sonderausführungen
09 Ohne ohne Bez.
SO40
SO55
SO60
SO150
3
10 Weitere Angaben im Klartext
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
Z2S 6 – 6X / *
1) Spannstift ISO 8752-3x8-St, Material-Nr. R900005694 (separate
Bestellung)
Rückschlagventil | Z2S  3/12
RD 21548, Ausgabe: 2020-10, Bosch Rexroth AG
Typ Z2S 6 A… Typ Z2S 6 –… und  Z2S 6 –…SO55
P A B T2
1
P A B T2
1
Typ Z2S 6 B…
P A B T2
1
Typ Z2S 6 A…SO40 Typ Z2S 6 A…SO60
P A B T2
1
G
1
/4
P A B T2
1
Typ Z2S 6 –…SO150
P A B T2
1
1,0
Symbole (  = geräteseitig,  = plattenseitig)
P T
A B
1
2
A
A B
12
2
B
1
2
A
A B
12